平成 30 年８月１日

各  位

会 社 名 株式会社アイ・エス・ビー

代表者名 代表取締役社長 若尾 逸雄

（コード番号 ９７０２ 東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部長 川﨑 工三

（ＴＥＬ. ０３－３４９０－１７６１）

平成 30 年 12 月期第２四半期連結業績予想数値と実績数値との

差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 30 年２月 14 日に公表いたしました平成 30 年 12 月期第２四半期連結業績予想と本日公表の実績

値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、平成

30 年２月 14 日に公表いたしました平成 30 年 12 月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、あわせてお知らせいたします。

記

１．平成 30 年 12 月期第２四半期連結業績予想数値と実績の差異

（平成 30 年１月１日 ～ 平成 30 年６月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 8,500 340 350 180 35.25

今回実績（Ｂ） 8,688 519 529 360 70.70

増減額（Ｂ－Ａ） 188 179 179 180 －

増減率（％） 2.2 52.8 51.3 100.5 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29 年 12 月期）
8,237 385 384 189 37.15

平成 30 年 12 月期 通期連結業績予想の修正

（平成 30 年１月１日 ～ 平成 30 年 12 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 17,500 720 740 380 74.43

今回修正予想（Ｂ） 17,500 800 820 480 94.01

増減額（Ｂ－Ａ） － 80 80 100 －

増減率（％） － 11.1 10.8 26.3 －

（ご参考）前期実績

（平成 29 年 12 月期）
16,668 596 627 307 60.26

２．差異発生の理由及び修正の理由

平成30年12月期第２四半期連結業績につきましては、連結売上高は、期首予想を若干上回ること

となりました。

利益面に関しましては、グループ経営戦略である、ニアショア、オフショアの活用での成果、ま

たパートナー企業の確保が計画以上に出来たこと等により収益性が向上し、各段階の利益は、いず

れも期首予想を上回る結果となりました。

以上の結果、平成30年12月期通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間の実績

及び最近の業績動向、ならびに事業環境を踏まえたうえで前回発表予想を修正いたしました。

（注）本資料の業績予想等につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断す

る一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

以上